
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθμ. 11/2017 πρακτικό συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης:  236 / 2017. 
Π ε ρ ί λ η ψ η 

Mη άσκηση ένδικων μέσων κατά της αριθμ. ΔΔΠ 
498/2017 διαταγής πληρωμής του Μονομελούς 
Διοικητικού Εφετείου Θεσσαλονίκης και κατά της 
εταιρείας «ΑΤΛΑΝΤΑΣ Α.Τ.Ε.» και του Ε.Δ.Ε. 
«ΠΛΑΤΙΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ του Ευαγγέλου». 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 24 Απριλίου του έτους 2017, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα 

και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 20-04-2017 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 5 μέλη.  

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Λ. Ακριβόπουλος 

2. Δ. Κουλουριώτης (δήλωσε κώλυμα) 
3. Ι. Κυρατλίδης 
4. Α. Αποστολόπουλος 
5. Ζ. Πατσίκας 
6. Χρ.Γαϊτάνου (δήλωσε κώλυμα) 
7. Β. Λυκοστράτης (δήλωσε κώλυμα) 

2. Α. Σιδηρόπουλος 
3. Β. Παπαδόπουλος 
4. Α. Λαζαρίδης 
5. Γ. Σοφιανίδης (αναπλ/κό μέλος) 
  
  

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 52ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής την αριθμ. ΔΔΠ 498/2017 διαταγή πληρωμής του Μονομελούς 
Διοικητικού Εφετείου Θεσσαλονίκης, με την οποία διατάσσεται ο Δήμος να καταβάλλει το 
ποσό των 1.531,31€ νομιμότοκα και συγκεκριμένα το ποσό των 1.253,84€ στην εταιρεία 
με την επωνυμία «ΑΤΛΑΝΤΑΣ Α.Τ.Ε.» και το ποσό των 277,47€ στον Ε.Δ.Ε. 
«ΠΛΑΤΙΟΠΟΥΛΟ ΓΕΩΡΓΙΟ του Ευαγγέλου», καθώς και τα δικαστικά έξοδα ποσού 
335,89 ευρώ, καθώς επίσης έθεσε υπόψη και την αριθμ.πρωτ. 12276/11-04-2017 
γνωμοδότηση του δικηγόρου του Δήμου Βέροιας Γεωργίου Παπαστεργίου, με την οποία 
γνωμοδοτεί να κατατεθεί άσκηση ανακοπής κατά της ανωτέρω διαταγής πληρωμής, η 
οποία έχει ως εξής: «Μετά από έλεγχο της εν λόγω διαταγής πληρωμής, φρονώ ότι, 
ανεξάρτητα νομικών αιτιάσεων, εφόσον υφίσταται η οφειλή μας γεγονός που γνωρίζει το 
αρμόδιο τμήμα και οφείλετε να το ρωτήσετε και λόγω ποσού που μας αφορά, ήτοι 
1.531,31 ΕΥΡΩ και 277,47 ΕΥΡΩ, για την ουσία της υπόθεσης, παρέλκει ενδεχόμενα η 
άσκηση ανακοπής, η οποία πάντως πρέπει να ασκηθεί έως την 26η ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2017 
ενώπιον του Διοικ. Εφετείου Θεσσαλονίκης. 

Κατόπιν αυτών παρακαλώ για άμεση εντολή, εφόσον προκρίνετε την άσκηση 
ανακοπής.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Πρόεδρος: Προτείνω τη μη άσκηση ανακοπής σύμφωνα με τη γνωμοδότηση. 

Συμφωνείτε; 
Μέλη: Ναι. 
Γ. Σοφιανίδης: Πιστεύω ότι πρέπει να ασκηθεί ανακοπή. Ψηφίζω Λευκό. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 



1. Την αριθμ. ΔΔΠ 498/2017 διαταγή πληρωμής του Μονομελούς Διοικητικού Εφετείου 
Θεσσαλονίκης. 

2. Την αριθμ.πρωτ. 12276/11-04-2017 γνωμοδότηση του δικηγόρου του Δήμου Βέροιας 
Γεωργίου Παπαστεργίου. 

3. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 
Τη μη άσκηση ένδικων μέσων κατά της αριθμ. ΔΔΠ 498/2017 διαταγής πληρωμής του 

Μονομελούς Διοικητικού Εφετείου Θεσσαλονίκης και κατά της εταιρείας «ΑΤΛΑΝΤΑΣ 
Α.Τ.Ε.» και του Ε.Δ.Ε. «ΠΛΑΤΙΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ του Ευαγγέλου». 
 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   236 / 2017. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΦΙΑΝΙΔΗΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  24-04-2017 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 


